南京航空航天大学外国语学院文件
院字（2016）5号

[image: image1]
关于印发《外国语学院集体活动管理办法（试行）》的通知

各系（部）、学生党总支、各党支部：
    为了鼓励教师积极参加学校和学院组织的各项集体活动，推动我院各类集体活动的有序开展，学院研究制定了《集体活动管理办法（试行）》，已经学院党政联席会议审议通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

附件：《外国语教师集体活动管理办法（试行）》

                                                      外国语学院

                             二〇一六年四月二十八日

 附件：

          外国语学院集体活动管理办法（试行）
为鼓励教师积极参加学校和学院组织的各项集体活动，增强参与意识，营造教师关爱学生、关心学院的良好氛围，推动我院各类集体活动的有序开展，根据学院实际，制定本管理办法。

一、集体活动参加对象

    外国语学院所有在职教职工

二、集体活动的范围及类别界定

     1. 本办法所指的集体活动主要指学院组织或是学校组织的要求以学院为单位参加的活动。集体活动根据其性质分为规定性集体活动、选择性集体活动和其他集体活动三种。

    2.规定性集体活动是指《规定性集体活动一览表》（附表1）明确列出的各项会议和活动，会议和活动中涉及到的参会人员必须参加。

3.选择性集体活动是指《选择性集体活动一览表》（见附表2）明确列出的各项会议和活动，会议及活动中涉及到的参会人员可根据自己的专长、兴趣、时间安排有选择地参加；但是会议组织者必须参加。

4.其他集体活动是指学校或学院根据工作需要，新开展或临时增加的工作，如学科建设、专业建设、实验室建设等各类申报工作和学术交流活动，可经学院讨论认定为规定性活动或选择性活动。

三、集体活动记录及计分办法

1.每位在职教职工参加的各项会议及活动情况，由各会议秘书（活动组织人）记录交相关负责人汇总后（与教学科研有关的交教学办主任汇总，与学生工作有关的交团委书记汇总），于每月5日前提交给办公室主任，办公室主任整理并定期对数据进行公布。

2.各类集体活动计分标准

（1）规定性集体活动根据附表1中的分值计算。

（2）选择性集体活动根据附表2中的分值计算。

（3）其他集体活动中新增加的规定性集体活动分值同(1),新增加的选择性集体活动不计基数,分值由学院确定。

3.集体活动分值累计

     (1) 参加以上各类活动的教职工按照相应活动项目进行分值累计；

 (2) 因上课或者参加学校、学院安排的重要工作未能参加规定性集体活动者按照相应活动项目进行分值累计；

(3) 未参加规定性集体活动者，但已经办理请假手续，计0分；

(4) 未参加规定性集体活动者且没有办理请假手续，计-2分。

四、集体活动分值的使用

1.学院设立集体活动奖，于每年年底发放。集体活动分值与个人年终集体活动奖挂钩，由于每个人应参加（可参加）的活动不同，从而基数不同，具体办法如下：

（1）教职工参加的规定性集体活动不少于其应参加的规定性集体活动总数的70%
[image: image2.wmf]]

1

[

，并且参加选择性的集体活动不少于其应参加选择性活动的30%
[image: image3.wmf]]

2

[

，则全额发放集体活动奖。
[1]
[image: image4.wmf]100%

´

=

动分值和

应参加的规定性集体活

活动分值和

实际参加的规定性集体

规定性集体活动百分比

[2]
[image: image5.wmf]%

100

´

=

体活动基数和

可选择参加的选择性集

活动分值和

实际参加的选择性集体

选择性集体活动百分比

（2）教职工参加规定性集体活动不少于其应参加的规定性活动总数的50%，同时参加选择性集体活动不少于其应参加选择性活动的15%，按参加实际活动的分值数和应获全额奖的分值数比值发放集体活动奖。

（3）教职工参加规定性集体活动低于其应参加的规定性活动总数的50%，或参加选择性集体活动低于其应参加选择性活动的15%，不予发放集体活动奖。

2.集体活动分值作为年终考核和职级职务评定的依据之一。

五、说明

本办法自2015年12月25日院教代会讨论通过起试行，由学院党政联席会议负责解释，条款未尽事宜由学院党政联席会负责讨论决定。

附表1:规定性集体活动一览表

附表2:选择性集体活动一览表

附表1

规定性集体活动一览表

	序号
	名称
	参加人员
	组织人
	分值

	1
	全院教职工大会（全院大会）
	全体教职工
	办公室主任
	2分/次

	2
	教职工代表大会（教代会）
	教代会代表
	工会主席
	2分/次

	3
	党员代表大会
	全体党员及特邀代表
	组宣干事
	2分/次

	4
	迎春长跑
	全体教职工
	工会文体委员
	2分/次

	5
	基层党组织主题活动
	全体党员/各支部全体党员
	组宣干事/支部书记
	2分/次

	6
	各基层单位工作讨论会
	各基层单位教职工
	系部主任/办公室主任
	2分/次

	7
	班主任和辅导员联席会
	院系分管领导、班主任、辅导员
	辅导员
	2分/次

	8
	学院学生年度总结表彰大会
	全体院系领导、办公室相关人员、班主任、辅导员
	团委书记
	2分/次

	9
	本科生（研究生）开学典礼
	全体院系领导、研究生导师、新生班主任、办公室相关人员、辅导员
	大一辅导员
	2分/次

	10
	考研咨询（动员）会
	系分管领导、系专业方向教师代表、三年级辅导员
	大三辅导员
	2分/次

	11
	本科生毕业典礼
	全体院系领导、毕业班班主任、办公室相关人员
	大四辅导员
	2分/次

	12
	研究生毕业典礼
	全体院系领导、毕业生导师代表、办公室相关人员
	研究生辅导员
	2分/次

	13
	党建“三个一”活动
	院党委委员、各支部全体党员
	组宣干事

/支部书记
	2分/次

	14
	学科建设研讨会
	院系分管领导、指定教师
	科研秘书
	2分/次

	15
	专业（含实验室）建设讨论会
	院系分管领导、指定教师
	院分管领导
	2分/次

附表2
选择性集体活动一览表

	序号
	名称
	可选择参加的人员
	组织人

（组织人不参加活动不算分）
	分值
	基数

	1
	校工会组织登山活动
	全体教职工
	工会文体委员
	2分/次
	4分

	2
	趣味运动会（校运会）
	全体教职工
	工会文体委员
	2分/次
	2分

	3
	        校广播操表演
	全体教职工
	工会文体委员
	2分/次
	2分

	4
	研究生情景剧比赛等由研工部组织的校级综合活动
	全体教职工
	研究生辅导员
	2分/次
	2分

	5
	迎新生/迎新年/毕业晚会/学校毕业典礼/暑期社会实践总结表彰大会/校院两级评优评奖答辩
	全体教职工
	辅导员
	1分/次
	1分

	6
	加入学院科研活动/小组
	全体教师
	科研秘书
	2分/项
	2分

	7
	参加学院科研团队/小组活动
	全体教师
	科研秘书
	1分/次
	1分

	8
	参加学术报告会
	全体教师
	科研秘书
	1分/次
	1分

	9
	各类工会活动（含羽毛球/乒乓球/跳绳/棋牌/卡拉OK/书画/摄影/工会投稿等）
	全体教职工
	工会文体委员
	2分/项
	2分

	10
	教改、科研项目申请动员
	全体教师
	教学秘书/科研秘书
	2分/次
	2分

	11
	联系、主讲学术报告会
	全体教师
	科研秘书
	2分/次
	2分

	12
	担任班主任并年度考核合格
	全体教师
	教学秘书/辅导员
	5分/年
	5分

	13
	指导创新基金项目（本年度结题）（含本科生和研究生）
	全体教师
	教学秘书/辅导员
	3分/项
	3分

	14
	评审创新基金项目

（含本科生和研究生）
	全体教师
	教学秘书/辅导员
	2分/次
	2分

	15
	指导各类科技竞赛

（含本科生和研究生）
	全体教师
	教学秘书/辅导员
	3分/项
	3分

	16
	学科、专业和实验室建设材料撰写
	全体教师
	撰写负责人
	2分/次
	2分

	17
	研究生中期评定/奖助学金评定/创新创优基金评审
	全体硕导
	研究生辅导员和教务员
	2分/次
	2分

	18
	指导青年教师
	教授
	系主任
	2分/人
	2分

	19
	毕设公开答辩会
	全体教师
	教学秘书
	2分/次
	2分

	20
	“国防面对面”企业走访

/暑期社会实践活动
	全体教师
	辅导员
	2分/次
	2分

	21
	高考（考研）招生宣传
	全体教师
	相关院领导
	2分/次
	2分

	22
	其他认定的教学科研活动
	全体教师
	教学秘书/科研秘书
	2分/次
	2分

外国语学院党政办公室                  2016年4月28日印发

_1234567891.unknown

_1234567892.unknown

_1234567893.unknown

_1234567890.unknown